实、准确、完整的同时，积极通过投资者来电、电子邮箱、投资者关系互动平台、网上业绩说明会等多种方式与投资者进行

沟通交流，促进投资者对公司的了解与认同，提高公司的透明度。

公司重视对股东的合理回报，形成了持续、稳定的利润分配政策，有效保障了股东的合法权益。2016年8月25日，经公

司2016年第二次临时股东大会决议，公司以截止2016年6月30日总股本8,000万股为基数，每10股派发现金股利人民币6元（含

税），共计派发现金股利48,000,000元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。该利润分配方案已于2016年9月5日实施

完毕。

2、与员工共同成长

公司认为企业竞争最终是人才的竞争。公司建立了完善的人才绩效考核与激励机制，注重在竞争中选拔人才、使用人才，

关心、爱护、信任人才，为员工提供良好的培训和晋升渠道。公司还为员工提供安全、舒适的工作环境，关注员工身心健康，

定期安排员工体检。支持工会等组织建设工作，维护职工合法权益，积极开展各类职工教育活动和职工文化活动，为员工发

展创造平等的发展机会。

3、保护客户和供应商权益

长期以来，公司始终坚持双赢的经营宗旨，致力与客户建立良好的关系，为客户提供优质的产品，完善的售后服务；对

供应商给予最大的技术支持和帮扶，不断完善采购流程与机制，建立公平、公正的采购评估体系。公司严格遵守并履行与客

户及供应商的合同约定，友好协商解决纷争，保证客户、供应商的合理合法权益。

4、环境保护

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公民形象，将环境保护作为公司履行社会责任的一

项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确保工业固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了ISO14001：2004环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与测量管理、环境沟通管理、废

水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的

通过及公司相关配套制度的建立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

苏州市世嘉科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年，公司被重新认定为高新技术企业，并于2016年11月取得江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、江苏省国家税

务局、江苏省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书有效期为三年，公司自2016年起连续三年继续享受国家关

于高新技术企业的相关税收优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。相关内容详见2017年3月1日公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）发布的《关于公司通过高新技术企业重新认定的公告》（公告编号：2017-007）。

2、2016年12月，公司实际控制人之一韩惠明将其持有的公司346万股股份质押给华林证券股份有限公司。相关内容详见

2016年12月15日公司在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn）发布的《股东股份质押的公告》（公告编号：2016-042）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州市世嘉科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 100.00%   60,000,000 75.00%

3、其他内资持股 60,000,000 100.00%   60,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 12,360,000 20.60%   12,360,000 15.45%

   境内自然人持股 47,640,000 79.40%   47,640,000 59.55%

二、无限售条件股份   20,000,000   20,000,000 20,000,000 25.00%

1、人民币普通股   20,000,000   20,000,000 20,000,000 25.00%

三、股份总数 60,000,000  20,000,000   20,000,000 80,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 2016年5月10日，公司在深圳证券交易所上市，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票2,000万股，发行后公司

股本由6,000万股变更为8,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月21日，经中国证券监督管理委员会《关于核准苏州市世嘉科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2016]894号）核准，公司获准首次公开发行新股2,000万股。

2016年5月6日，经深圳证券交易所《关于苏州市世嘉科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2016]279

号）同意，公司首次公开发行的2,000万股人民币普通股股票自2016年5月10日起可在深圳证券交易所上市交易。

2016年5月10日，公司在深圳证券交易所上市，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票2,000万股，发行后公司股

本由6,000万股变更为8,000万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司上述首次公开发行的2,000万股人民币普通股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了登记

手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股2,000万股，每股发行价格为12.95元/股，募集资金总额为25,900万元，扣除

发行费用3,373.24万元后，募集资金净额为22,526.76万元。首次公开发行后，公司总股本由6,000万股增加至8,000万股。本次

股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

苏州市世嘉科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

响如下：

本报告期，公司基本每股收益为0.68元/股，同比下降24.44%；稀释每股收益为0.68元/股，同比下降24.44%；

报告期末，归属于公司普通股股东的每股净资产为6.08元/股，同比增长41.04%，主要系报告期内公司首次公开发行股